
D.D.S. n° 1212
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il D. lvo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il D. L.vo 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. ed i. recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.»;

VISTA l'art.11 della l.r. 13 maggio 2015, n.3 che disciplina le modalità applicative del D.L.vo 23 giugno 2011,
n.118;

VISTA                         la l.r. 12 maggio 2020, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2020-2022;
              VISTA                       la l.r. 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022;
              VISTA                          la Delibera di Giunta n. 172 del 14.05.2020 – Approvazione del Documento Tecnico di 

                                    Accompagnamento, Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 258 del 14 giugno 2020, di conferimento incarico al Dr.

Giovanni  Salerno  di  Dirigente Generale  del  Comando del  Corpo Forestale  della  Regione  Siciliana,
notificata con nota prot. 2197 del 17 giugno 2020 dell'Ufficio della segreteria di Giunta acquisita al
protocollo del Comando con il n. 50139 del 18/06/2020;

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 19 luglio 2019 con cui, in conformità del decreto del  Presidente della Regione
Siciliana n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla  GURS n. 33 del 17-07-2019, è stato adottato il
nuovo funzionigramma del  Comando Corpo Forestale ;

VISTO il  DDG n.  1447 del  30 luglio 2019 con  cui  è  stato conferito  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio 2
Gestione Economica” al dott. Maurizio Guida con decorrenza dal 01 agosto 2019;

VISTO il DDG n. 1197 del 9 luglio 2020 con cui è stata riattribuita la gestione dei capitoli di entrata e di spesa
della rubrica corrispondente del Bilancio corrente;

VISTO il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale;
VISTO l'atto di pignoramento presso terzi ad istanza della Sig.ra  VICARI Maria Giuditta, nata in  Palermo il

01/01/1968,  C.F.  VCRMGD68A41G273Z,  contro  il  Sig.  LEPRE  Antonino,  nato  in  Monreale il
14/02/1957,  C.F.  LPRNNN57B14F377J,  pervenuto  in  data  23/07/2014 al  Servizio  2  del  Comando
C.F.R.S., incardinato al n. 5664 del R.G.E. del Tribunale di Palermo – Sezione Esecuzioni Civili;

VISTA l'ordinanza del 24/02/2015, pervenuta al Servizio 2 del Comando C.F.R.S. in data 5/06/2015, con la
quale il G.E. adito assegnava al creditore procedente la somma totale di €. 10.042,89 nella misura di un
quinto della retribuzione del debitore, calcolato al netto delle ritenute fiscali e previdenziali nei limiti
della differenza tra la metà dello stipendio e la trattenuta relativa al precedente pignoramento, oltre
interessi legali maturati e maturandi sulla sorte fino al soddisfo;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha trattenuto al debitore ed interamente versato all'avente diritto il credito
vantato;

VISTO che con il mese di FEBBRAIO 2019 si giungeva al totale soddisfo della somma assegnata dal G.E. al
creditore pignorante,  con l'ultimo versamento di  €.  12,84 e l'accantonamento  di  €.  473,16 in  conto
ulteriori interessi maturati da liquidare;

VISTA la nota n. 11890 del 6/02/2019 trasmessa via PEC all'Avvocato Lucia Scala, con la quale si richiedeva la
quantificazione delle  somme eventualmente residuanti  da versare al  creditore,  al  fine di  chiudere la
procedura esecutiva;

VISTO che, a tutt'oggi, la suddetta nota non è stata riscontrata dalla parte creditrice;
VISTA la Legge 24/11/2003, n.326 – art.44, comma 3 lett.b) che testualmente prevede che “l'ordinanza che

dispone ai sensi dell'art. 553 del c.p.c., l'assegnazione dei crediti in pagamento perde l'efficacia se il
creditore  procedente,  entro  il  termine  di  un  anno dalla  data  in  cui  è  stata  emessa,  non  provvede
all'esazione delle somme assegnate”;

         



RITENUTO per quanto sopra esposto che la somma di €. 473,16 sia stata trattenuta al debitore in eccesso rispetto al
debito contratto;

VISTO il DDS n. 39 del  20 gennaio 2020 con cui si  è  proceduto,  a valere sull'art.  4 del  capitolo 150001,
Missione 9.5 – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 – Codice Gestionale [1.01.01.01.002],
all’impegno annuale  per  il  2020 della  somma di  €.  30.882.346,04 in  favore del  personale  a  tempo
indeterminato in servizio presso il Comando C.F.R.S. con qualifica diversa da quella dirigenziale;

CONSIDERATO che  le  risorse  presenti  sull'impegno  1 del  capitolo  150001  art.  4 sono  sufficienti  alla  liquidazione
dell'importo di €. 473,16 da restituire al debitore;

RITENUTO per i motivi di cui in premessa, di dover procedere alla restituzione della somma di € 473,16 a favore del
debitore, perché trattenuta in eccesso e non reclamata dal creditore;

         
DECRETA

Articolo 1. In  favore  di  Lepre  Antonino,   nato  in  Monreale il  14/02/1957,  C.F.  LPRNNN57B14F377J,  a   definitiva
estinzione  della   Procedura  Esecutiva  n. 5664/2014,  è  disposta  a favore del Sig.  LEPRE Antonino,  è
disposta la liquidazione della somma  di €. 473,16;

Articolo 2. La spesa indicata al precedente articolo grava sull’impegno 1,  assunto   con  DDS   n. 39 del del 20 gennaio
2020, sull'art. 4 del capitolo 150001, Missione 9.5 – Programma 5 - Titolo 1– Macroaggregato 1.01 – Codice
Gestionale [1.01.01.01.002] (spese obbligatorie),  in favore  del  personale a  tempo indeterminato in servizio
presso il Comando C.F.R.S. con  qualifica  diversa da quella dirigenziale;

 Articolo 3. La somma indicata sarà restituita mediante rimborso al netto con la retribuzione del mese di AGOSTO 2020.
 Articolo 4. Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 n.7 che sostituisce il

comma 5  dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato
regionale del territorio e dell'ambiente per il visto  di competenza.

                       Palermo 13/07/2020                  
F.TO

              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO II 
                                                                                                                                    GESTIONE ECONOMICA

                                                                                                                       (Maurizio Guida)       

         


	Regione Siciliana

